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Poziom  życia  milionów  gospodarstw  domowych  o  niskich  i
średnich przychodach w Wielkiej Brytanii nie poprawi się mimo
oznak ożywienia gospodarki, a w 2020 r. będzie niższy niż
obecnie.

Jak informuje Polska Agencja Prasowa, autorzy raportu ośrodka
badawczego  Resolution  Foundation  przewidują,  że  typowe
brytyjskie gospodarstwo o niskich przychodach w 2020 r. będzie
miało przychód o 15 proc. niższy niż porównywalne gospodarstwo
domowe w 2008 r. Będzie to powrót do rozpiętości przychodów po
raz  ostatni  zaobserwowanej  w  1993  r.  Wśród  przyczyn  tego
trendu  raport  wymienia  na  pierwszym  miejscu  spadek
zatrudnienia w administracji i przemyśle wytwórczym w wyniku
globalizacji (przenoszenia miejsc pracy z krajów gospodarczo
rozwiniętych do krajów, w których siła robocza jest tańsza).
Liczba  miejsc  pracy  we  wspomnianych  sektorach,  obsadzanych
głównie przez pracowników o niskich i średnich przychodach, w
ocenie autorów raportu zmniejszy się w latach 2010-2020 o ok.
800 tys. W tym czasie w sektorze usług gospodarka wygeneruje
ok. 2 mln miejsc pracy wymagających kwalifikacji zawodowych i
ok.  400  tys.  miejsc  pracy  dla  osób  o  podstawowych
umiejętnościach.

Autorzy  raportu  ostrzegają  też,  że  wysokie  bezrobocie  i
redukcja  zatrudnienia  w  okresie  gospodarczego  spowolnienia
mają negatywny wpływ na przyrost płac, w ostatnich latach nie
nadążających za inflacją. „Jeśli obecny trend utrzyma się, to
perspektywa  dla  nisko  opłacanych  50  proc.  pracowników
aktywnych  na  rynku  pracy  jest  niewesoła”  –  napisano  w
raporcie.

Resolution  Foundation  apeluje  do  rządu  o  podjęcie  działań
zaradczych.  Należą  do  nich  m.in.  zwiększenie  zatrudnienia
kobiet (poprzez zwiększenie nakładów na żłobki i przedszkola),
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szkolenia  zawodowe  i  programy  przygotowania  do  zawodu,
przesunięcie zapomóg na dzieci z rodzin posiadających dzieci
starsze wiekiem do rodzin z małymi dziećmi oraz modyfikacja
stawki  lokalnego  podatku  samorządowego,  płaconego  przez
gospodarstwa domowe od nieruchomości – obniżenie jej wobec
nieruchomości  tanich  i  podniesienie  jej  wobec  droższych.
Efektem wymienionych rozwiązań byłby przyrost przychodów nisko
opłacanych  pracowników  o  1600  funtów  do  2020  r.  Autorzy
raportu ostrzegają, że bez tych i podobnych działań nisko
opłacane  grupy  pracowników  nie  skorzystają  na  ożywieniu
gospodarki.
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